РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЯТОГО СОЗЫВА
СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

04.03.2025 № 34

	О внесении изменений в решение совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2010 № 65 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (в ред. от 13.09.2016 № 76)

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», п. 22 ч. 1 ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 07.02.2020 № 9-оз «О перераспределении полномочий в сфере погребения и похоронного дела между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области», руководствуясь Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 14.12.2010 № 65 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (в редакции решения совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области 13.09.2016 № 76), далее по тексту – «Решение»:
1.1.  В Решении и в Положении о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, слова «Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» заменить словами «Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» в соответствующем падеже.
1.2.  Пункт 1.3 статьи 1 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области изложить в следующей редакции: «1.3. На территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области создана специализированная служба по вопросам похоронного дела – Муниципальное казенное учреждение «Ритуальные услуги» Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (МКУ «Ритуальные услуги»).
1.3. Подпункты 4, 5, 6 пункта 2.1 статьи 2 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области признать утратившими силу.
1.4. Пункт 2.1 статьи 2 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области дополнить подпунктом 9 следующего содержания: «9) Утверждение порядка установления тарифов на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области (не относящиеся к гарантированному перечню услуг по погребению)».
1.5. Подпункты 2, 8, 11, 12, 13 пункта 3.1 статьи 3 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области признать утратившими силу.
1.6. Пункт 3.1 статьи 3 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области дополнить подпунктами 18, 19 следующего содержания: «18) Утверждение тарифов (цен) на ритуальные услуги, оказываемые на возмездной основе специализированной службой Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области по вопросам похоронного дела и не относящиеся к гарантированному перечню услуг по погребению.
19) Утверждение административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на захоронение (перезахоронение) и подзахоронение на гражданском кладбище Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области».
1.7. Пункт 5.1 статьи 5 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) предоставление в Администрацию расчетных материалов в целях установления тарифов на ритуальные услуги, оказываемые муниципальным учреждением Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области не относящиеся к гарантированному перечню услуг по погребению)».
1.8. Статью 6 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области дополнить пунктом 6.4 следующего содержания: «6.4. Определение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению осуществляется на основании приказа комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области».
1.9. Статью 10 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области изложить в следующей редакции:
«Статья 10. Социальное пособие на погребение.
10.1. Социальное пособие на погребение выплачивается в случае, если погребение осуществлялось за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего.
10.2. Выплата социального пособия на погребение осуществляется в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и Порядком предоставления социального пособия и возмещения стоимости услуг на погребение умерших граждан отдельных категорий в Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области, утвержденным Постановлением Правительства Ленинградской области от 15.02.2019 № 53».
1.10.  Статью 11 Положения о погребении и похоронном деле на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Возмещение стоимости услуг специализированной службе по вопросам похоронного дела по погребению умершего.
11.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в порядке, предусмотренном п. 3 ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле».
2. Опубликовать и обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования.

Глава Ульяновского городского поселения                                   Ю.В. Белозерчик
2